
                                                                                                             

 
COMUNE DI CASTELNUOVO DON BOSCO 

Provincia di Asti 
 

Via Roma, 12 – 14022 Castelnuovo Don Bosco 
Tel. 011 / 9876165 – PEC protocollo.castelnuovo.don.bosco@cert.ruparpiemonte.it 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO  

DEMOGRAFICO 
N. 237 DEL 28/08/2025  

 
OGGETTO: 
CANTIERI DI LAVORO LEGGE REGIONALE N. 34/2008  FINANZIATI CON QUOTA 
PARTE DEL FONDO SOCIALE Europeo F.S.E. - Politica di coesione europea 2021-2027- 
ANNO 2025 - APPROVAZIONE AVVISO DI RICERCA E MODULO DI DOMANDA 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTO il Decreto Sindacale n. 6 del 06/02/2025 con il quale il sottoscritto è stato nominato 
Responsabile del Servizio Demografico, Elettorale, Sociale, Servizi Scolastici; 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante le Nuove 
norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi; 
VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 e successive modifiche ed integrazioni, recante il Testo 
unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa; 
VISTO il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e successive modifiche ed integrazioni, recante il Riordino 
della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 
parte delle pubbliche amministrazioni; 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, recante il Testo 
unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali; 
VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante 
Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 
Regioni, degli enti locali e dei loro organismi; 
VISTA la legge regionale n. 34/2008 in materia di normativa sul lavoro ed in particolare per i 
progetti denominati “Cantieri di lavoro per disoccupati”; 
VISTE le deliberazioni: 
 n. 83 del 09/04/2025 della Giunta comunale, con la quale veniva approvata la 

scheda progetto per la partecipazione al bando regionale, con quota parte del 
Fondo Sociale Europeo F.S.E. -  coesione europea 2021-2027. e di politica di 
coesione europea 2021-2027, per i cantieri di lavoro per persone disoccupate over 
58 di cui alla L.R. 34/08 ; 

 n. 101 del 30/04/2025 della Giunta comunale, con la quale veniva approvata la 
scheda progetto per la partecipazione al bando regionale, con quota parte del 

mailto:protocollo.castelnuovo.don.bosco@cert.ruparpiemonte.it


                                                                                                             

Fondo Sociale Europeo F.S.E. - coesione europea POC 2021-2027, per i cantieri di 
lavoro per persone disoccupate in condizione di particolare disagio sociale over 45; 

VISTA la deliberazione n. 181 del 27/09/2025 della Giunta comunale, con la quale si prendeva atto 
dell’ammissione al finanziamento per la partecipazione al bando regionale, con quota parte del 
Fondo Sociale Europeo F.S.E. – coesione europea 2021-2027, per i cantieri di lavoro di cui alla 
L.R. 34/08, per persone disoccupate over 58 e per persone disoccupate in condizione di 
particolare disagio sociale over 45; 
DATO ATTO che nei due progetti  “CANTIERE DI LAVORO EVER GREEN OVER 58 2025/26”,  e 
“PER UN MONDO PIU’ PULITO - Cantiere di lavoro per PERSONE DISOCCUPATE IN 
CONDIZIONE DI PARTICOLARE DISAGIO SOCIALE over 45 ” di cui alle deliberazioni citate in 
premessa, presentati ed ammessi al finanziamento regionale, con Fondo per lo sviluppo e la 
coesione – POC,  è prevista la selezione di n. 4 lavoratori, nel rispetto dei relativi bandi regionali, e 
cioè mediante selezione pubblica operata direttamente dall’Ente pubblico proponente, titolare del 
progetto; 
VISTI gli allegati avvisi per la ricerca di detto personale, nonché gli schemi del modulo di domanda 
di ammissione; 
RITENUTO opportuno approvare detti avvisi, nonché gli uniti modelli di domanda di ammissione e 
dare avvio alla relativa ricerca con pubblicazione sul sito web del Comune di Castelnuovo Don 
Bosco: 
VISTO il bilancio di previsione 2025/2027, ultimo approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 5 del 10/02/2025, esecutiva; 
VISTO il codice degli appalti pubblici ed il Regolamento di attuazione; 
VISTO l’art.183 del Decreto Legislativo n. 267 /2000; 
ATTESO che il sottoscritto Responsabile, relativamente al presente procedimento, non si trova in 
conflitto di interessi, neanche potenziale: 

D E T E R M I N A 
1. di APPROVARE  gli avvisi pubblici, nonché gli uniti moduli di domanda di ammissione, per la 
ricerca e selezione di personale da avviare al progetto “CANTIERE DI LAVORO EVER GREEN 
OVER 58 2025/26”,  e “PER UN MONDO PIU’ PULITO - Cantiere di lavoro per PERSONE 
DISOCCUPATE IN CONDIZIONE DI PARTICOLARE DISAGIO SOCIALE over 45”, ai sensi della 
L.R. n. 34/2008, che formano parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 
2. di PUBBLICARE i sopra descritti avvisi, nonché i relativi modelli di domanda di ammissione, sul 
sito istituzionale del Comune di Castelnuovo Don Bosco; 
3. di DARE ATTO che l’inizio delle attività lavorative avrà decorrenza a far data dal 22 Settembre  
p.v., nel limite delle 260 giornate lavorative previste nel bando regionale di cui in premessa. 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 
TOMMASO Cinzia 

 
 
 
 
  
   


